Протокол № 01-1103/И/19

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»

Дата проведения заседания: 11 марта 2019 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 10 ч. 15 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 10 ч. 20 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 25 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 45 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выдвижении кандидатуры Председателя Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение изыскателей» Мороза Антона Михайловича на избрание в состав членов Совета Ассоциации
саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации – общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» (далее –
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации  – Мороз Антон Михайлович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Мороз Антон Михайлович;
2. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
3. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич.

Следующий член Совета Ассоциации участвует в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы
Skype:

1. Член Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович, Skype логин: anton.m.moroz.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Директор Ассоциации – Журавлев Александр Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О выдвижении кандидатуры Председателя Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение изыскателей» Мороза Антона Михайловича на избрание в состав членов Совета Ассоциации
саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации –
общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации».

По данному вопросу выступил Загускин Никита Николаевич. Выступающий доложил присутствующим о том, что согласно
пункту 7.3. Устава Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой
организации – общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»
(далее также – НОПРИЗ), Совет избирается из представителей членов НОПРИЗ. Согласно п.7.5. Устава НОПРИЗ
выдвижение кандидатов от членов Объединения в члены Совета производится членами Объединения в порядке,
установленном Регламентом Съезда).

Далее выступающий напомнил присутствующим о трудовой деятельности, заслугах и наградах Председателя Совета
Ассоциации Мороза Антона Михайловича (характеристика прилагается к настоящему протоколу).

Учитывая большой опыт работы в строительной отрасли, заслуги и награды, а главное личные качества Мороза А.М. как
руководителя с огромным опытом, выступающий предложил выдвинуть кандидатуру Председателя Совета Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» на избрание в состав членов Совета
Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации –
общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:  Выдвинуть кандидатуру Председателя Совета Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение изыскателей» Мороза Антона Михайловича на избрание в состав членов Совета Ассоциации
саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации – общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации   _____________/ Мороз А.М.

Секретарь Совета Ассоциации                                                          ______________/ Любимов М.В.